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Kriteret dhe Procedurat e Pranimit pér Shtetas Shqiptaré
né Programin e Integruar té Studimit té Ciklit té Dyté
“Master i Shkencave” né Farmaci

Raundi i paré, viti akademik 2024-2025

Programi i integruar i studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave” né Farmaci ka njé kohézgjatje prej 5
vitesh akademike dhe zhvillohet né gjuhén italiane.

I. Kuotat dhe kriteret e pranimit

Ng vitin akademik 2024-2025, pér raundin e paré, né programin e integruar t&€ studimit t&¢ ciklit t& dyté
“Master i Shkencave” né Farmaci do t€ vihen né dispozicion t& kandidatéve shtetas shqiptaré 55 kuota.

Kandidatét duhet t& kené pérfunduar arsimin e mesém dhe t&€ plotésojné kriteret e m&poshtme:

e jang pajisur me dokumentacionin ligjor t& pérfundimit t& arsimit t& mesém;

e plotésojné kriterin e notés mesatare t&€ pércaktuar me Vendim t& Ké&shillit t&¢ Ministrave VKM nr.
436, dt. 03.06.2020 i ndryshuar me VKM Nr. 46 dt. 27.01.2021 t&€ Republikés s& Shqipérisé, sipas sé
cilit nota mesatare pér t’u pranuar né vitin akademik 2024-2025 duhet té jeté e barabarté ose mé e
madhe se 6.5.

e nuk mund t& ndjekin njékoh&sisht mé& shumé se njé program studimi né universite publike dhe/ose
jopublike, shqiptare dhe/ose t& huaja.

Pérzgjedhja e kandidatéve do t& béhet népérmjet llogaritjes s€¢ mesatares s€¢ pérgjithshme t& shkollés s&
mesme.

II. Aplikimi

Pér t& aplikuar né raundin e paré, kandidatét duhet t€ pérzgjedhin né portalin online U-Albania:
https://ualbania.arsimi.gov.al/ programin e integruar t& studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave” né
Farmaci té Universitetit Katolik "Zoja e Ké&shillit t& Mir&", né datat 30 korrik — 4 gusht 2024.

Kandidatét do t& renditen sipas mesatares s& pérgjithshme t& shkollés s¢ mesme duke ndjekur rendin zbrités.
Lista e renditjes s¢ kandidatéve do t& publikohet n€ ambientet e Universitetit dhe né fagen zyrtare:
www.unizkm.al brenda dates 25 gusht 2024.

ITI. Procesi i regjistrimit

Né datat T€ gjithé kandidatét q&€ jang shpallur fitues t&€ raundit t&€ paré né bazé té renditjes sipas mesatares sé
pérgjithshme t& shkollés s€¢ mesme, duhet t& regjistrohen prané Sekretaris€¢ Mésimore né datat 30 gusht deri
13 shtator 2024. Sipas Udhézimit nr. 12, dt. 30.06.2023 t& Ministris¢ s&¢ Arsimit dhe Sportit (MAS), kjo
periudhé &shté e ndaré né 7 faza. Cdo faz& zgjat 48-oré. Kandidatit té shpallur fitues, i dérgohet njé e-mail
nga Sekretaria Mésimore ku i komunikohen dokumentet e nevojshme pér regjistrim dhe afati 48 orésh i
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kandidatit. Kur kandidati éshté shpallur fitues, ai duhet t& paragitet prané Sekretaris€ Mésimore brenda afatit
48-orésh. Nése kandidati nuk regjistrohet brenda afatit 48-orésh, ai humbet t& drejtén e regjistrimit dhe
Sekretaria Mésimore thérret automatikisht kandidatin tjetér. Kéto faza vijojné deri né plotésimin e kuotave
dhe pérfundojné né datén 13 shtator 2024. Nése pas pérfundimit t& listés s& renditjes, do t& mbeten ende
kuota t& paplotésuara dhe nuk do t& keté kandidaté né pritje, do té rikthehen né garé kandidatet e shpallur
fitues t& cilét nuk jané paraqitur pér regjistrim né fazat paraardhése dhe nuk rezultojné t& regjistruar né
programe t& tjera studimi. Kandidatét fitues né njé program studimi, t& cilét nuk jané regjistruar sipas afateve
té raundit t& paré, humbasin t& drejtén pér tu regjistruar né kete raund, por kané t& drejten g€ t€ ploté€sojné
formularin e aplikimt t& raundit t& dyteé.

Pér t’u regjistruar, kandidatét e shpallur fitues duhet té dorézojné prané Sekretarisé Mésimore
personalisht ose népérmjet pérfaqésuesit té€ autorizuar me prokuré nga ana e tyre, dokumentacionin e
méposhtém:

e Mandatpagesé nga Banka pér shlyerjen e késtit t&€ paré ose t& késtit t& ploté t& tarifés vjetore t&
studimit (Urdhérpagesa pér t’u paraqitur né banké shkarkohet nga portali studenti: portal.unizkm.al,
z€ri “Tariffe”);

o Kopje t& njehsuar mé origjinalin t& diplomés s& maturés shtetérore/déftesés sé pjekurisé ose t& njé
diplome studimi té fituar jasht¢ vendit dhe t& njehsuar nga QSHA, s& bashku me certifikatén
pérkatese t€ notave;

o Raport mjeko-ligjor qé vérteton aftésing pér t€ ndjekur studimet;

e Vértetim banimi;

o Certifikaté familjare;

o Fotokopje e njé dokumenti identifikimi t& vlefshém (kart€ identiteti ose pasaporté);

o Certifikata Ndérkombétare e Njohurive Gjuh&sore né zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 pér “Arsimin e
Larté dhe Kérkimin Shkencor” dhe né zbatim t& dekreteve né fuqi (n€se kandidati ka detyrimin pér ta
dorézuar);

o 2 fotografi, format dokumenti.

Gjithashtu prang Sekretaris€¢ Mésimore do t€ plotésohen:
o Kérkesa e regjistrimit (kérkesa mund t& shkarkohet edhe nga portali studenti: portal.unizkm.al);
o Deklaratat dhe formularet e paragitur n& Shtojcen nr.1 dhe nr.2 t&€ Udhézimit n.12, dt, 30.06.2023 t&
Ministrisé s€ Arsimit dhe Sportit (MAS);
o Kontrata e regjistrimit;

Né momentin e regjistrimit kandidati duhet t& keté njohuri t&¢ mjaftueshme t& gjuhés italiane pasi prané
Universitetit do t& kryejé njé testim mbi njohjen e gjuhés italiane, renditja do t€ béhet né bazé t&€ notés
mesatares s€ pérgjithshme t& shkollés s&é mesme.

IV. Procesi i ¢regjistrimit

Kandidati ka t& drejté t& ¢regjistrohet vetém né datat 14 - 15 shtator 2024. Ai paraqet njé kerkesé pér
cregjistrim prané Sekretarisé Mésimore duke térhequr dokumentet e dorézuara. Nése ky veprim nuk kryhet
né kéto data, ai nuk ka t& drejté ta ndryshojé programin e studimit pér kété vit akademik. Cregjistrimi kryhet
né portalin U-Albania dhe prang Sekretaris¢ Mésimore.
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Rektori
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